
 

Prefeitura Municipal de Paulo Afonso
Quarta-feira • 30 de Novembro de 2022 • Ano XIV • Nº 4919

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Luiz Barbosa de Deus / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida Apolônio Sales, 925 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZA2MTDGM0M4MTA2MERFN0



Quarta-feira
30 de Novembro de 2022
2 - Ano XIV - Nº 4919 Paulo Afonso

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZA2MTDGM0M4MTA2MERFN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAH!A

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 6296/2022

HOMOLOGA ATUALIZAQAO DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL
ORGANIZADA E DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PASSAM

A  INTEGRAR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANQA E DO ADOLESCENTE-CMDCA, BIENIO 2022/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, Estado da Bahia, no
use das atribuigioes que Ihe sac conferidas pela Lei Organica do Munlcipio, e de
conformidade com a Lei Municipal n° 1.307/2015 que revogou a Lei n°
1.215/2011;

Considerando o teor do Of. N° 120/2022-CMDCA solicitando

atuaiizagao da composigao do Conselho Municipal dos DIreitos da Crianga e do
Adolescente- CMDCA para o bienio 2022/2024, considerando o Processo
Eleitoral e o estabelecido no Edital n° 02/2022;

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeadas as pessoas abaixo Indlcadas das Secretarlas
Municipals - orgaos do Executive Municipal que representam e da Socledade
Civil Organizada que integram o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANQA E DO ADOLESCENTE- CMDCA, ficando com a seguinte composigao:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Titular: Cecilma Regina Feitosa da Silva
Suplente: Manna Natassia Carvalho Santana

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Titular: Talita Andrade Barros Brandao

Suplente: Djane Queiroga

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Titular: Edna Bezerra Franchini

Suplente: Alessandra Alves Queiroz

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

Titular: Carlos Cesar Borges Leite
Suplente: Dalma Maria Oliveira de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Titular: Fabio Evaristo dos Santos

Suplente: Lucas William Santos Silva



Quarta-feira
30 de Novembro de 2022
3 - Ano XIV - Nº 4919 Paulo Afonso

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZA2MTDGM0M4MTA2MERFN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


